ПРОТОКОЛ №3
очередного заседания Общественного совета городского поселения Пойковский
18.12.2024                                                                                                        16:00 часов

	Всего членов Общественного совета (24):
1. Алиев Джаваншир Аллахшукюр оглы
2. Абакаев Рустам Магомедович
3. Алексеев Анатолий Аркадьевич
4. Алексеева Лариса Николаевна
5. Аюпова Гузель Анваровна
6. Абакарова Зарема Исламутдиновна
7. Божок Людмила Сергеевна
8. Бейбалаев Муса Аблусаломович
9. Боброва Наталья Александровна
10. Гайрабеков Исрапил Заудович
11. Загудаев Владимир Николаевич
12. Кокорев Владимир Николаевич
13. Кищенко Игорь Петрович
14. Мурзаков Виктор Петрович
15. Налётов Филипп Юрьевич
16. Почоев Абдукодирхон Абдукаюмович
17. Подкур Марина Петровна
18. Приходько Наталья Владимировна
19. Сахарчук Виктор Алексеевич
20. Тальберг Нина Викторовна
21. Ческидова Эльза Николаевна
22. Шаль Олеся Васильевна
23. Шокиров Шариф Джураевич
24. Эфраймович Алла Васильевна

Приглашенные:
Бородина Ирина Сергеевна – Глава городского поселения Пойковский;
Митюкляева Алла Вячеславовна – заместитель Главы;
Сафина Татьяна Александровна – заместитель Главы;
Зверева Гузель Рафатовна – заместитель Главы;
Вдовкин Владимир Александрович - заместитель Главы;
Богатырев Валерий Витальевич – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп. Пойковский»;
Хадыев Рустам Иршатович – заведующий сектором комплексной безопасности;
Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп. Пойковский»;
Ихсанова Алла Александровна - начальник отдела по охране окружающей среды и похоронному делу  МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Председательствующий:

Аюпова Гузель Анваровна – председатель

	На заседании присутствуют
	15  членов Общественного совета

Повестка дня
заседания Общественного Совета городского поселения Пойковский

Поздравление  с профессиональным праздником «Днём энергетика»
Награждение победителей и призёров творческого конкурса рисунков
«Мир без границ!»
Награждение за активное участие в мероприятиях экологической акции
«Спасти и сохранить»
1. Основные параметры бюджета городского поселения Пойковский на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
Докладчик: Сафина Татьяна Александровна – заместитель Главы.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  об основных параметрах бюджета городского поселения Пойковский на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, предоставленную докладчиком принять к сведению.

Аюпова: «Переходим к рассмотрению  следующего вопроса Повестки дня.

2. Участие в региональном конкурсе инициативных проектов в 2025 году.
Докладчик: Сафина Татьяна Александровна – заместитель Главы

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию, предоставленную докладчиком принять к сведению. Принято решение поддержать проекты и  написать письма поддержки проекта Парк выпускников «Алые паруса» (2 этап) и проекта комплексная площадка «Ов хар».

3.	О реализации полномочий в сфере жилищных отношений в городском поселении Пойковский.
Докладчик: Зверева Гузель Рафатовна – заместитель Главы.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0

РЕШИЛИ:
Информацию о реализации полномочий в сфере жилищных отношений в городском поселении Пойковский, предоставленную докладчиком принять к сведению.
Учитывая  отсутствие доведенных лимитов финансовых средств и свободных к приобретению жилых помещений на территории поселения решили согласовать перенос сроков расселения домов с 2024 на период 2025г.

4. Содержание улично-дорожной сети гп. Пойковский. Ремонт автомобильных
дорог на 2025 год.
Докладчик: Богатырев Валерий Витальевич – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0

РЕШИЛИ:
Информацию  о содержании улично-дорожной сети гп. Пойковский. Ремонт автомобильных
дорог на 2025 год., предоставленную докладчиком принять к сведению.

5.	Ликвидация мест захламлений, расположенных на территории гп.Пойковский. Докладчик: Ихсанова Алла Александровна - начальник отдела по охране окружающей среды и похоронному делу  – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о ликвидации мест захламлений, расположенных на территории гп.Пойковский, предоставленную докладчиком принять к сведению.

5. Изготовление проекта санитарной очистки территории гп. Пойковский.
Докладчик: Ихсанова Алла Александровна - начальник отдела по охране окружающей среды и похоронному делу  – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о проекте санитарной очистки территории гп. Пойковский, предоставленную докладчиком принять к сведению.

6. Озеленение территории гп.Пойковский в 2024.
Докладчик: Ихсанова Алла Александровна - начальник отдела по охране окружающей среды и похоронному делу  – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  об озеленении территории гп.Пойковский в 2024, предоставленную докладчиком принять к сведению.
7.  Изготовление проекта озеленения территории гп. Пойковский.
Докладчик: Ихсанова Алла Александровна - начальник отдела по охране окружающей среды и похоронному делу  – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию проекта озеленения территории гп. Пойковский, предоставленную докладчиком принять к сведению.

8.	О ходе реализации инициативного проекта Мемориал Славы участникам СВО
Докладчик: Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  о ходе реализации инициативного проекта Мемориал Славы участникам СВО, предоставленную докладчиком принять к сведению.
Поддержать решение подать заявку на участие во Всероссийской муниципальной премии «Служение» с проектом «Мемориал Славы участникам СВО».

9.	О реставрации парка Победы.
Докладчик: Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о реставрации парка Победы, представленную докладчиком  принять к сведению.

10.	О ходе реализации инициативного проекта Перезагрузка детского парка Югра.
Докладчик: Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о ходе реализации инициативного проекта Перезагрузка детского парка Югра,  представленную докладчиком принять к сведению.

11.	О новогоднем оформлении   городского поселения Пойковский.
Докладчик: Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  о новогоднем оформлении   городского поселения Пойковский,  представленную докладчиком принять к сведению.

Аюпова: «Переходим к рассмотрению  следующего вопроса Повестки дня.

12. Обеспечение комплексной  безопасности на территории городского поселения Пойковский в период Новогодних праздников.
Докладчик: Хадыев Рустам Иршатович – заведующий сектором комплексной безопасности.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  об обеспечении комплексной  безопасности на территории городского поселения Пойковский в период Новогодних праздников докладчиком принять к сведению.

Аюпова Г.А.: «Коллеги в разделе Разное предлагаю рассмотреть и принять План работы Общественного совета городского поселения Пойковский на 2025 год».

Результат голосования:
[bookmark: _GoBack]За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Принять  План работы Общественного совета городского поселения Пойковский на 2025 год.

Председательствующий,
Председатель
Общественного совета                                                                    Г.А. Аюпова